
 

 

Komise mládeže  

zápis ze zasedání 

15. 8. 2024, Olomouc  

přítomni: Sobčíková, Rakowski, Koutník, Dvořák, Kopecký, Dejdar 

on-line: Černý 

omluveni: Škrabal, Větrovcová 

další schůze:(bude upřesněno) 

Program 

1) Návrh rozpočtu KM na rok 2025 

a. KM projednala návrh na rozpočet pro rok 2025.  

b. Návrh je předložen v podobné výši a položkách jako se vyvinul rozpočet KM pro rok 2024 po 

navýšení prostředků z dotací NSA. 

c. Nad rámec současného rozpočtu bude požadavek na vzdělávací semináře na úrovni krajských 

SCM pro trenéry zařazených atletů ve výši 200.000 Kč. 

d. Hlasování o návrhu rozpočtu: 6:0 pro rozpočet 

2) Hodnocení VSCM+ 

a. Stručné průběžné zhodnocení programu VSCM+, a to jmenovitě současným výkonnostním 

postupem a úrovní zařazených atletů, spolupráce s trenéry, plnění povinností a čerpání 

přidělených prostředků. 

b. U některých atletů se předpokládá prodloužení zařazení. U některých vyřazení na základě věku 

nebo výkonnostní stagnace. 

c. Navržen postup směrem k dalšímu roku – vypsat podmínky výběrového řízení s uskutečněním 

v říjnu a výběrem v listopadu 2024. 

d. V rámci výběrového řízení je návrh na bodové ohodnocení jednotlivých žádostí. 

3) Seminář ČPTM 

a. Jan Koutník podal informaci o přípravě semináře ČPTM v Táboře (8. – 9. 11.). 

4) Vzdělávací akce pro osobní trenéry SCM 

a. Diskutováno přidání nové položky do rozpočtu KM. Na úrovni krajů vytvořit vzdělávací seminář 

pro trenéry atletů zařazených do SCM.  

b. Idea je nabídnout tuto položku jako benefit pro trenéry a případně ukotvit do smlouvy na 

podporu oddílů SCM jako povinnost účasti. 

5) Výběrové řízení koule 

a. Jan Koutník informoval o proběhlém výběrovém řízení na vedoucího trenéra SCM sekce vrhy-

hody: koule. Do výběrového řízení se přihlásili dva kandidáti. Vítězem se stal po delší diskuzi 

Ladislav Prášil. 

6) SDJ – SMLS – Talent team 

a. KM souhlasí s úpravou směrnice o ČPTM ve smyslu umožnění atletům zařazeným do SDJ/Talent 

teamu/SMLS při RSC, aby mohli být zároveň zařazeni do SCM.  



 

 

b. Úpravu směrnice KM podmiňuje zveřejněním podmínek a kritérií pro zařazení do SDJ/Talent 

teamu/SMLS. 

7) Soutěžní příležitosti pro mládež místo mezikrajového utkání 

a. Jana Sobčíková informovala o konzultaci s Davidem Borem, vedoucím soutěžního oddělení o 

převedení prostředků z mezikrajového utkání na vytvoření závodních příležitostí pro dorostence 

a juniory v rámci certifikovaných meetingů ČAS. 

b. Je důležité, aby byl případně někdo pověřen funkcí „manažera“ pro daný meeting, který osloví 

domácí závodníky a zahraniční mladé závodníky, aby byla vytvořená opravdu kvalitní konkurence. 

8) Odměna za reprezentaci 

a. Po konzultaci s předsedou Varhaníkem navrhne Jana Sobčíková odměnu pro kluby za atlety 

reprezentující na mezinárodních akcích, a to za dorostence na ME U18, juniory na MS U20, ME, 

OH, a muže a ženy do 23 let na ME a OH. 

9) Úprava limitů SCM 

a. KM žádá reprezentační trenéry a sekční trenéry mládeže SCM o navržení úpravy limitů do SCM 

v jejich sekcích, a to v obou úrovních TOP a základ SCM. Cílem úpravy by mělo být: 

i. celkové snížení počtu zařazených atletů na cca 400. 

ii. určit i jiné – kvalitativní dovednostní nebo testová kritéria specifická pro sekci a případně 

věkovou kategorii. 

b. Tento návrh je nutné připravit během září, aby byl vydán před zadáním návrhů na zařazení na rok 

2025 (které proběhnou v říjnu 2024). 

c. V případě překročení počtu zařazených atletů si KM vyhradí právo na omezení počtu atletů 

zařazených do SCM. 

10) Různé 

a. Informace o průběhu testování RED-S podal Koutník. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Zápis KM 20240815

